g fecerunt nobiscum ad tempush ista capitula et ad maiorem
fidei et veritatem expressionem ostenderunt mihi alias confederati-
ones, quas alias cum Venetis

i fecissent et precipue cum duce Francisco
Mediolanensi1 et tamen sedes apostolica non ita habuit suspectas illas,
sicut nunc dominus sanctissimus videtur suspicari de me et sic ad
paternitatem vestram mictam consiliarios meos” et multa alia atro-
ciora et crudeliora referebat et comminabatur.

Et quidem, beatissime pater, hec sic loquebatur, ut flammas ore,
oculis ac naribus vomere videretur, quin immo in iram ac sevissimum
furorem versus fratrem Turchij

Venetis
k ad immolandum ob pecunias,

quibus illum emerunt, dari pollicitum, velut intercalare carmen, ut
dicunt, sepissime ac frequentissime referebat et repetebat. Cui pro
tempore breviter sic respondi, quod maiestas sua et progenitores sui
clarissimi pro tutela christiani nominis proque sede apostolica et labo-
res etl vulnera et inpendiam gravissima pertulerint, “nemo sani capi[V

fol. 245v]tis est, qui ignoret, quo modon fit, ut multum christiana
religio, multum sedes apostolica, multum denique tota Italia maiestati
vestre et huic regno debere se profitetur. Sed equo animo maiestas
vestra dicentem me audiat etiam sedes apostolica pro honore, pro glo-
ria maiestatis vestre non habuit abreviatas manus. Multa enim in illam
privilegia maiora etiam rebus ipsis et thesauris impendit benefitia ita,
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ut bona venia dixerim regum omnium, nullus regum peculiari amore
sic ab illa sancta sede amari consuevit, ut rex Hungarie. De rege

Romanorum
o nescio quid dicam, an confirmatus sit, vel non, unum

noverit maiestas vestra, quod admissio nullum cuiquam intulit preiu-
dicium, sic etiam iure cautum allegavi Clem. fin. de. se. ex.1 Itaque si
dominus noster amplius non processit, maiestati vestre nullam intulit
iniuriam, quia ex admissione sola nunquam illi quesitum est ius. De
Boemie rege hoc primum audio, nec unquam moveri hanc questionem
audivi, putabam ex conventis inter utrumque regem sic actum esse.
Nec maiestas vestra potuit hoc multum facere, quia sola admissio iuri
vestro non denegat, nec illi ius de novo adicit per eandem Clem.2 De
ecclesia Strigoniensi vestra maiestas non habet, quod queratur de
domino nostro, quia etiam si habeat maiestas vestra nominandi ius,p

cum illa vacat apud sedem apostolicam, illa est reservatio specialis et
clausa in corpore iuris et sedi apostolice est reservata specialiter et
nihilominus dominus noster fuit contentus complacere de illa maies-
tati vestre.3 Quemadmodum etiam de ecclesia Agriensi. Nec quisquam
dicat, quod sua sanctitas ad domini Ferrariensis instantiam graciam
fecerit, sed solum et dumtaxat ad maiestatis vestre et domine regine
supplicationem. De ecclesia Segniensi dominus noster ad quintum
mensem, postquam illa vacavit, providit et illa, si habet ius presen-
tandi, post quatuor menses expirat et ad proximum superiorem devo-
luitur.4 Unde maiestas vestra plus habet in hoc laudare dominum nos-
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Corpus iuris canonici, part 2, col. 1192.
2 Clem. 5.10.4 (the same reference as previous footnote).
3 Reference to the papal constitution of Clement IV of 1265, Licet ecclesiarum

(VI 3.4.2; Friedberg, ed., Corpus iuris canonici, part 2, col. 1021), according to

which when a cleric dies in Rome, his successor in the benefice is appointed by the

pope.
4 Reference to canon law, which spoke of three months, when the obligation to

appoint (or elect) a holder of the benefice, cf. canon 23 of Lateran IV (Conciliorum

trum et sue sanctitati gracias habere. De isto fratre Turchi1 maiestas
vestra non debet egre ferre, quod sua sanctitas petierit sibi dari, quia
sicut dominus noster est caput religionis christiane, sic istud bellum,
ad quod sua sanctitas, si aliorum suffragia non deerunt, evisceratis
opibus se adcingit,q dignum et iustum est per eum inchoari debere, et
quia iste frater Turci speratus esse ad magnum comodum istius belli,
decens et conveniens est, sit ad manum sue sanctitatis ad tollendas
invidias et dissensiones,r si ad aliorum, quam sue sanctitatis daretur
manus. Nec putet maiestas vestra, quod sua sanctitas aliquid in occulto
vel per insidias egerit, ingenue illum sibi dare petiit usque adeo, quod
cum alias dicebatur, quod maiestas vestra insisteret pro habendo illum,
ego vidi copias brevium ad maiestatem vestram destinandorum, in
quibus illam non modo, quod a petitione desisteret, verum, ut oratores
micteret, ad hunc effectum hortabatur. [M fol. 134v] Nec pro Deo
maiestas vestra velit sibi persuadere, quod sua sanctitas cogitet de
dando illum ad immolandum Venetos.s Immo si alicui dandus foret pro
bello feliciter inchoando et absolvendo, non nisi per manus maiestatis
vestre hoc fierit,t tum propter peritiam rei militaris et frequentem de
hostibus habitam hactenus victoriam, tum propter loci oportunitatem
ad hostem invadendum, Veneti

u non dum tanto benefitio dominum
nostrum deiunxerunt, nec se hactenus pro sua sanctitate exhibuerunt,
ut sua sanctitas cogitet illum fratrem Turci tot laboribus habitum, ad
immolandum ad eorum manus dare. Sit maietas vestra boni animi et
putet, quod sicut disponente Altissimo sua sanctitas facta est caput
religionis christiane, sic sua consilia ad pacem et concordiam Christi
fidelium disponet. De Anconitanis,v de quibus maiestas vestra dolet,
profecto non habet illa, quod queratur, tum quod dominus noster eos
tamquam subditos et vassallos castigare potest, et excommunicatio [V

fol. 246r] non mortalis, sed medicinalis est, tum quod, postquam
capitula cum maiestate vestra fecerunt, omni die novam rebellionem
et defectionem cogitant et perinde est, quod capitula cum illis vestra
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maiestas fecerit, ac si gladium in furiosi manu posuisset. Nam pridie,
cum Ancone

w immorarer,1 decretum fecerunt, ne cui extra tribunalia,
que ipsi pro suo imperio constituerunt, liceret ad alium iudicem etiam
sedem apostolicam appellare et nunc contribuere recusant inpensis
arcis Auximi,2 quam dominus noster pro tutela totius provincie hedi-
ficari fecit, prout cetere urbes ecclesie semper facere consueverunt.
Nec velit maiestas vestra putare fieri ad iniuriam suam, quod in
Anconitanis

x fit exigentibus culpis et novis eorum rebellionibus, quod-
que, ut verum foret, simili censura plures alios populos Marchie
notasset, maxime cum dominus noster pro suo iure, quia est directus et
utilis dominus, facere potest, nec iuvat Anconitanos

y allegare, quod
alias fecerintz tales pactiones et capitula, tum quod non puto esse
verum, tuma quod etiam, si verum est, allegare inconveniens non est
solvere, sicut tunc talia capitula non potuerunt facere, sic nunc eis non
licuit, nec licet et talia capitula, nulla sunt tam iure communi, quam
sunt excommunicati contrahentes et in bulla, quam legitur in Cena
Domini3 et per alias apostolicas constitutiones. Pro Deo maiestas
vestra in re hac, quam dominus noster petit, quam iusta et honesta est,
dignetur non ulterius deliberare. Nam scriptum est, si bene, quid
feceris, facias, cito, nam cito factum. Nec credat maiestas vestra istis
Anconitanis,b qui non minus de eorum misera superbia, quam de su-
perba miseria gloriantur, quod de licentia sue sanctitatis hec capitula
inierint, nam numquam sua sanctitas hoc permisisset, quin immo sua
sanctitas numquam animum inducere potuit, quod maiestas vestra hoc
fecisset, si credidisset domino nostroc displicere,” et multa alia, que
mihi in rem esse pro tempore visa sunt, dixi; nihilo tamen segnius sua
maiestas ex imo pectore suspiria promere et indomiti equi more frenos
mandare, torvus oculis, facie et denique toto aspectu comminari et
magnum aliquid moliri videbatur. Nec contentus hec dixisse, sed
sepius ac frequenter:d “dari illum ad immolandum in dampnum et
pernitiem meam” repetebat, quo fit, ut postquam de illo Turcho ad
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immolandum pecunia Venetis
e dari, ut sua maiestas refert, intellexit

spem omnem rerum bene gerendarum deposui, mutatusque est totus
ab illo in curas anxius etf velut grande aliquid moliturus sepissime ac
frequenter tam graves hanc presertim de isto Turcho repetit iniurias.
Unde, pater beatissime, hec prout ingenue hiis auribus hausi, sic nulla
simulatione curavi illa tegere, sed latissime, ut mihi sunt audita,
retexere, quog sanctitas vestra pro sua singulari et divina providentia
sic consulat et disponat, ut pacem, quam semper amare et venerari visa
est, amplectatur et foveat. Supplico rursus atque iterum sanctitati
vestre per viscera misericordie Dei de illo fratre Turchi dando Ve-

netis,h si verum est, bene prius deliberet, nei rex iste desperatis, ut
video, rebus alienumj aliquid a modestia et instituto suo, quod absit,
efficeret.

Aderat domina regina et regem intuita tam gravi dolore et iracun-
dia percitum mollire suavissimis, ut solet, verbis abstinuit. Ad dies
subinde aliquos habito iterato super hiis cum domina regina [M fol.

135r] sermone maiestatem suam adhortatus, uti domini regis animum
sanctissimis suis adhortationibus mollire et precari non cessaret, quod
dominum nostrum sanctissimum putaret in eam sententiam cum
Venetis

k venisse, ut illum Turchum ad eorum non commune bonum
dare intenderet. Nec sua maiestas putaret Venetos

l hactenus sanctitatis
vestre sic fuisse officiosos, ut tam grandi munere et honore illos dignos
faceret. Reputetque secum sua maiestas, quod dominus noster regem
amat, amplectitur [V fol. 246v] et paterno amore et caritate diligit
ponatque ex animo has curas et hos, qui similia referunt, ut par est,
spernat, efficiat sua maiestas, quod consiliis sue sanctitatis adquiescat.
Dimictat,m pro Deo, hos Anconitanos,n nec tam levi re hiis occasionem
prestet, qui de rege obloqui desiderant, emuli forte nil amplius habent,
quam quod negotium Anconitanorum

o exponant. Dimittat Anconitanos
p

et videbit, quod dominus noster nihil sua sanctitate aut sede apostolica
indignum efficiet. Ad que domina regina repetito sepius sermone: “ad
id, domine legate, ego promitto domino nostro et vos meo nomine
scribatis sue sanctitati, quod si novum istud non venisset, sua maietas
fecisset totum, quod volebatis, et licet modicum fuerit durus, quia
putat, quod dominus noster hoc non petat, sed Venetos

q putat ad hoc
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instare, tamen sua maiestas, ego pro certo scio, quod litteras et revo-
cationes fecisset, prout vos petitis. Sed postquam de Turcho audivit,
ego non possum, nec valeo hominem mollire, aut in spem sue sanc-
titatis erigere, nec sompnos aut cibum capit solitos, sicque se propterea
cruciat, quod grandes lacrimas interdum cum illum fratrem Turchi
nominat dandum Venetis

r emictats et suspiria preter fidem profunda.
Negotium Anconitanorum

t nullum est, ego ipsa volo efficere, quod
totum, quod petitis, quodu dominus rex efficiet. Pro Deo, domine le-
gate, considerate et animadvertite bene et diligenter hanc rem, quod
non sit causa alicuius magni scandali. Ego novi domini regis ingenium,
novi mores, scio, quid facere consuevit, ubi salutem desperat. Inducat
dominus noster animum, ne hunc det Venetis,v sed sicut sanctitas sua
novit et conpertum habet, quod dominus meus rex tam peritia rei
militaris, quam loci oportunitate paratissimus est, non maiori tempore
quam triennio magnum Turchum e Constantinopoli et ceteris christi-
anorum rebus expellere, si hunc fratrem habuerit. Scio ego, quod
barones multi et proceres amplissimi in Turchiam sepius ad dominum
regem scripserunt, quod operam daret illum fratrem habere, quoniam
se ad defectionem paratos dicunt, si illum in bellum exire audierint.
Hoc idem soldanus, hoc mater illius fratris petunt, sic ex legatis suis,
quos apud soldanum habet, domino regi meo refertur, et si hoc cito
non fiet, morientur postea proceres et barones illi, qui hunc fratrem
amant, et iuventus, que nunc crescit, qui hunc fratrem non novit, non
tam cito ad defectionem et arma sumenda impellitur. Postea frater iste
factus senior tamquam cadaver nihil valebit. Inducat, pro Deo, sua
sanctitas hunc velle dare domino regi meo et petat sua sanctitas, quas
vult conditiones, que velit pacta, que velit cum sua maiestate federa,
omnia sua maiestas efficiet, omnia faciet, omnia adimplebit, que sua
sanctitas velit.” Subinde dominam reginam sum adhortatus, uti hec
etiam ipsa vestre sanctitati scriberet referretque suis litteris, quod
facere pollicita est.

Et consensu mutuo, cum ad regem ingrederemur, post aliqua
rursus super negotio Anconitanorum

w sermonem intexui. Dicens velle
me propediem nuncium ad sanctitatem vestram destinare, quod sua
maiestas velit consilio et adhortationi vestre sanctitatis adquiescerex et
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quod a capitulis discedat. “Si non facio,” inquit, “sue sanctitati iniu-
riam, quare a conventis discedam?” “Serenissime rex,” inquam, “bona
venia dixerim maiestati vestre, illa capitula mero iure nulla sunt, quia
cum subditis et vassallis alienis inrequisito domino pacisci non licet, et
qui talia ineunt federa per apostolicas constitutiones sunt excom-
municati, tum in bulla, que legitur in Cena Domini, tum in aliis novis
constitutionibus. Saltim maiestas vestra sit contenta, quod si Anco-

nitani
y petant se di[M fol. 135v]mictiz et relaxari, quod maiestas vestra

illos dimictat.” Respondit: “si dominus noster postquam ipsi fecerint
debitum et reverentiam pro parte eorum et fecerint mandata sue
sanctitatis, prout decet bonos vassallos, [V fol. 247r] absolvet eos et ipsi
ad me sic scripserint, sum contentus eos dimittere,a modo ego sim
securus, quod dominus sanctissimus adsecuret me et Anconitanos,b

quod in eos nihil severe statuat propter capitula, que fecerunt, ne
remanerent inimici sue sanctitati. Nec credatis, quod si ipsi volunt
fieri rebelles domino nostro, quod ego velim eos iuvare, immo in
auxilium sue sanctitatis exire.” Habui maiestati sue maximas gracias et
in testem pollicitorum sue maiestatis dominam reginam invocavi.
Putavi itaque bonam frugem fecisse, hoc a sua maiestate potuisse
extorquere, quod facillimum erit sanctitati vestre, ut hos Anconitanos

c

ad litteras scribendas impellat, per quas se micti et liberari a sua
maiestate petant et tandem idem erit effectus.d

Priusquam venisset novum de isto Turcho, inceperam cum domino
rege multa loqui de istis heresibus in Boemia,1 que, pater sancte, ut au-
dio, trifariam partite sunt, eorum aliqui sub utraque specie dicuntur,
quibus bonus ille episcopus famulatur. Alii piccardi et hii hominum
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pessimi, nullum isti sacerdotem, nullum episcopum, aut ordinem
ecclesiasticum admittunt,e profitentur apostolorum vitam ducere et
promiscue sunt inter se episcopi, sacerdotes et levite. Alii sunt, quos in
cavernis sacra illa quondam baccanalia faciunt nocturni. Adhortabar
dominum regem, quod saltim de terris suis eos expelleret. Respondit
sua maiestas: “vellem libenter domino nostro supplicare, ut sua sanc-
titas dispensaret cum aliquibus nobilibus magnis dominis, quod eis et
eorum filiis et uxoribus, qui nunc sunt, liceret ad vitam remanere,
quod sub utraque specie possent sacramenta sumere, quia isti essent
causa, quod alii vellent, nollent, parerent sedi apostolice et breviter
cum illa heresis esset extirpata. Isti alii, qui dicuntur piccardi, quando-
cumque sua sanctitas mandat mihi, quod illos expellam de regnis meis,
illico faciam. Sed certe alias sunt boni viri,1 nisi quod nullum ordinem
ecclesiasticum admictunt. Ac vellem, quod sua sanctitas esset con-
tenta, quod si ego participarem cum eis, qui sunt sub utraque specie,f in
divinis et aliis tractatibus rerum, que occurrunt, non essem excommu-
nicatus, quia idem Paulus secundus2 concessit mihi per suas bullas,”
volui significasse sanctitati vestre, ut quid illi faciendum videatur,
consulat et disponat.

Audivi ex bono loco, quod unus nuntius Turci,g vel baronum
suorum aut forte amicorum istius Turci,h quod de proximo expectatur,
et postquam dominus rex verba illa eti bile et stomaco plena dixerat,
hominem misit ad Belgrado,3j ut oratorem illum excipiat, nescio, quid
id sit, curabo diligentius rem omnem intueri.

Cum Francisco Bandino
4k venit quidam Ciprianus homo domini de

Camerino
l et hic continue moratur et bis nuncii

m iverunt et redierunt et
hac ultima vice, postquam auditum est de isto Turco,n dominus rex

Hungarie
o donatum bonis premiis remisit ad dominum suum. Iste
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——— (sic) est homo ingenii et certissime aliquid magnum molitur et
ut puto contra Venetos,p quos audio, quod ille miro odio prosequitur,
sanctitas vestraq diligenter rem scrutetur, quia pro certo scio aliquid
esse inter regem Hungarie

r et illum, ut in Italia aliquid moliantur.
Habeo ex bona officina.

Retulit subinde dominus rex, quod legatum suum ad soldanum
miserat, ut illius animum ad prosequendum bellum inpelleret et dum
legatus ad regem rediret, triremem seu galeazam Venetorum

s
[M fol.

136r] Alexandrie conscendit et navigatione seu alias infirmus factus
tandem decessit, comi[V fol. 247v]tes legati predicti cum res ett bona
et litteras, que ad dominum regem deferebantur, obsignassent, trire-
mis prefectus litteras et alia, que ad regem legatus ex soldano dona
deferebat, rapuit et illas Venetis

u detulit. Res hec miro dolore et anxie-
tate regem cruciat, nec tam eum movet rerum precium, quod maxi-
mum esse asserit, tum ex dono, tum que precio empta conportabat
legatus suus. Sed intercepte littere et secreta regem stimulant, tum vel
maxime, quod deferri secreta omnia ad Turchum putat. Mira res est,
pater beatissime, quibus curis iactatus et profecto, si id verum sit, res
est pessimi exempli, quod contra ius gentium legatos aut eorum bona
molaverint. Secretaque huiusmodi ad hostes, si verum est, detulerint.

Dominus rex Polonie legatum misit insignem, ut hunc dominum
regem ad bellum contra Turchum communi consensu capescendum.
Hoc presertim tempore, quo Turchus vires exhausit, bello, quo illum
soldanus attrivit, dominus rex obligationem admisit et diem statuit et
locum, quo utrinque legati conveniant, ut leges federum dicant. Micto
copias1 responsionis et petitionis. Res est sanctissima, pater beatissime,
si effectus sequatur, nec, pro Deo, sanctitas vestra occasionem hanc
tam paratam rei, tam feliciter bene obeunde deserat.

Recessit, ut audio, insalutato hospite ex curia regis Polonie archi-
episcopus (sic), res hec domino regi Polonie suspecta satis est, ut
audio, et res novas moliturum archiepiscopum in regnis illis putant.

Cum de isto fratre Turchi esset sermo. Nacta temporis opor-
tunitate dominum regem temptavi, quis foret rerum et belli futuri
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effectus, si frater ille Turchi sibi in bellum daretur. Respondit: “effi-
cerem, quod mater et uxor darentv

sanctitati sue
w

sexaginta milia duca-

torum.x Daret et soldanus longey maiorem et multo maiorem et satis
notabilem maiorem summam, ut dicere velle sez videretur centum

milia,
a licet non expresserit.” Cui respondi: “hoc foret pro illa virili,

quam sua sanctitas
b in bellum esset positura.” “Foret”, inquit, “pro ea

re, quam sua sanctitas
c vellet.”

Ad medium sequentis mensis legatum1 Neapolim dominus rex
missurus est, cui etiam negotium cum rege Neapolis committet, ut
sua maiestas dixit.

De ecclesia Segniensi, ubi primum Segniam2 applicui, intrusum
illum modeste monui, quod ecclesie, de qua sedes apostolica in alium
providerat,d gravissimum erat presertim laicorum potentia se intru-
sisse, dolere visus est vices suas et in dominum regem omnia retulit,
qui invitum illum et reluctantem illi oneri inplicuisset, maxime cum,
ut ipse dicit, ecclesia tenuis ad modum existat. “Tandem,” dixit, “si
dominus rex volet, sum contentus retenta pensione XXV ducatorum,
pro quibus detur ad vitam meam unum membrum, quid dicitur Octo-
ciaz,3 quod non modoe tantum adhuc, ut asserit, valet.” Sum de re hac
cum domino rege locutus, qui respondit: “pro Deo, non faciatis, quod
ego debeam facere rixas cum istis Hungaris, ipsi numquam hoc pate-
rentur et alias ego habui multas tribulationes pro ecclesia Modru-
siensi,4 ego non volo ulterius intrare in istas tribulationes. Tamen ego
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faciam cum domino Ferrariensi, quod contemplatione mea faciet
illum episcopum contentum, postquam dicitis, quod est vassallus suus
et bonus et doctus vir.” [M fol. 136v] [V fol. 248r]

Beatissime1 pater, isti procuratores domini Sirimiensi non audent
in hac causa ecclesie Olomocensis aliquid petere, ne forte displiceant
hiis, qui hic magna possunt. Et ego ex forma commissionis mee non
possum aliquid, nisi ad partium pulsatus instantiam, si videatur sanc-
titati vestre bonum erit, fiat mihi commissio, quod exacto Februario
etiam petentibus partibus non suspendam ulterius, nisi prius ecclesiam
Olomocensemf restituerit et quod si forte presentia vel exercitium
domini Varadini pro hiis, que nunc domini regis curat, negotia neces-
saria foret, fructus saltim illius ecclesie non ad manus ipsius Varadinus,
sed alterius, quem capitulum vel ego de mandato sanctitatis vestre
elegero, deponantur. Alias cervicem indomiti huius hominis difficile
erit humiliare. Negotium heresis differatur in tempus, prout dominus
rex duxerit inchoandum, si placet sanctitati vestre.

Quod2 nunc rex Polonie querit, non est, quod in animo gerat se illi
expeditioni contra Turchosg adcingere, ut ex bona officina mihi re-
fertur. Sed regem Hungarie temptat, ut illius animum scrutetur, nam
suspectam habet fugam illius archiepiscopi, qui insalutato hospite
discessit, ne forte cum rege Hungarie aliquid contra eum vel eius
regnum moliatur.h Habeo ex bono loco.3i

Hec sunt, pater beatissime, que hic hactenus gessi. Supplico illi
humiliter moram hanc et tarditatem non mihi, sed domino regi
ascribat, qui morosissimus est et difficillimus in absolvendis negotiis.
Ex Vienna, XXX Ianuarii MCCCCLXXXVIIII. Dominus rex sus-
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pectus habere videtur conventum, quem cesar nuperrime fieri iussit in
Spira,1 cui ut ex maiestate sua intellexi, unus prelatus nomine sanc-
titati vestre preesse debet.2 Putant omnes, quod finitis hiis treugis si
alias sanctitas vestra non providerit, ferro omnia rursus vastari,
pridie cum hic de adversa valitudine sanctitas vestra refereretur,
iussi per omnes ecclesias, ut par fuit, supplicationes fieri pro salute et
incolumitate sanctitatis vestre, hoc idem domina regina in cappella
sua sedulo fieri mandavit, que optime ac felicissime valeat. Et cuius
sanctissimis pedibus humillime me commendo. Domina regina parat,
ut ex bono autore habeo munera regio apparatu et sanctitas vestra im-
primis ac de digna sanctitati vestre mictere.

Sanctitatis vestre humilis servulus Angelus illius beneficio episco-
pus Ortanus.

[M fol. 137v] Sanctissimo ac clementissimo domino nostro papê.

a
putat] om. M.

b
aggredi] agredi MV.

c
aggrederetur] agrederetur MV.

d
est paratus]

in marg. MV.
e

infringere] infrignere MV.
f

rege Neapolitano] cifra 80, Rege Fer.

suprascr. M; rege et cifra 80 V.
g

rex Neapolitanus] cifra 80 V.
h

hoc modo] in marg.

MV.
i
suis expensibus] om. M.

j
triremes] tiremes V.

k
facere] facerem M; faciam V.

l

prout] pro corr. in prout M; pro V.
m

est bonum] est. Bonum est V.
n

postea] om. V.
o

patietur] patiatur V.
p

cum] dum V.
q

dominus rex Neapolitanus] cifra 80, in rasura

dns rex Neapol M; dominus et cifra 80 V.
r

regis Neapolitani] cifra 80 in rasura regis

M; regis V.
s

Neapolitano] cifra 80, in rasura Neapol M; Neapol V.
t

si] si ipse V.
u

longe] logne MV.
v

tangi] tagni MV.
w

hominicii] homuncii sic MV.
x

vestra]

vestram M.
y

omnem] omnis M.
z

ipse] quod ipse V.

a
vestre] sue M.

b
et] om. V.

c
possum] suprascr. M; in marg. V.

d
quod] quod ego V.